
表１
1 　保健所・福祉事務所等 ①　保健所

郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

1 鹿児島市保健所 892-8677 鹿児島市山下町11-1 099-224-1111 099-803-7026

2 指宿保健所 891-0403 指宿市十二町301 0993-23-3854 0993-23-2142

3 加世田保健所 897-0001 南さつま市加世田村原2-1-1 0993-53-2315 0993-53-4519

4 伊集院保健所 899-2501 日置市伊集院町下谷口1960-1 099-273-2332 099-272-5674

5 川薩保健所 895-0041 薩摩川内市隈之城町228-1 0996-23-3165 0996-20-2127

6 出水保健所 899-0202 出水市昭和町18-18 0996-62-1636 0996-63-1114

7 大口保健所 895-2511 伊佐市大口里53-1 0995-23-5103 0995-23-5124

8 姶良保健所 899-5112 霧島市隼人町松永3320-16 0995-44-7951 0995-44-7969

9 志布志保健所 899-7103 志布志市志布志町志布志2-1-11 099-472-1021 099-472-2855

10 鹿屋保健所 893-0011 鹿屋市打馬2-16-6 0994-52-2103 0994-52-2110

11 西之表保健所 891-3192 西之表市西之表7590 0997-22-0777 0997-22-1846

12 屋久島保健所 891-4311 熊毛郡屋久島町安房650 0997-46-2024 0997-46-3522

13 名瀬保健所 894-8501 奄美市名瀬永田町17-3 0997-52-5411 0997-53-7874

14 徳之島保健所 891-7101 大島郡徳之島町亀津4943-2 0997-82-0149 0997-83-2535

1 　保健所・福祉事務所等 ②　福祉事務所

郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

1 鹿児島市福祉事務所 892-8677 鹿児島市山下町11-1 099-224-1111 099-216-1234

2 鹿児島市谷山福祉事務所 891-0194 鹿児島市谷山中央4-4927 099-269-2111 099-267-6555

3 指宿市福祉事務所 891-0497 指宿市十町2424 0993-22-2111 0993-24-4342

4 枕崎市福祉事務所 898-8501 枕崎市千代田町27 0993-72-1111 0993-72-1656

5 南九州市福祉事務所 897-0215 南九州市川辺町平山3234 0993-56-1111 0993-56-5611

6 南さつま市福祉事務所 897-8501 南さつま市加世田川畑2648 0993-53-2111 0993-52-0113

7 日置市福祉事務所 899-2592 日置市伊集院町郡1-100 099-273-2111 099-273-3063

8 いちき串木野市福祉事務所 896-8601 いちき串木野市昭和通133-1 0996-32-3111 0996-33-3300

9 薩摩川内市福祉事務所 895-8650 薩摩川内市神田町3-22 0996-23-5111 0996-23-0808

10 阿久根市福祉事務所 899-1696 阿久根市鶴見町200 0996-73-1211 0996-73-0297

11 出水市福祉事務所 899-0201 出水市緑町1-3 0996-63-2111 0996-63-4122

12 伊佐市福祉事務所 895-2511 伊佐市大口里1888 0995-23-1311 0995-22-5035

13 霧島市福祉事務所 899-4394 霧島市国分中央3-45-1 0995-45-5111 0995-45-1900

14 姶良市福祉事務所 899-5492 姶良市宮島町25 0995-66-3355 0995-66-3378

15 曽於市福祉事務所 899-8692 曽於市末吉町二之方1980 0986-76-8807 0986-76-8283

16 志布志市福祉事務所 899-7492 志布志市有明町野井倉1756 099-474-1111 099-474-2281

17 鹿屋市福祉事務所 893-8501 鹿屋市共栄町20-1 0994-43-2111 0994-44-2494

18 垂水市福祉事務所 891-2192 垂水市上町114 0994-32-1111 0994-32-6625

19 西之表市福祉事務所 891-3193 西之表市西之表7612 0997-22-1111 0997-22-0295
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20 奄美市福祉事務所 894-8555 奄美市名瀬幸町25-8 0997-52-1111 0997-52-2784

21 屋久島町福祉事務所 891-4292 熊毛郡屋久島町小瀬田849-20 0997-43-5900 0997-43-5905

22 長島町福祉事務所 899-1498 出水郡長島町鷹巣1875-1 0996-86-1111 0996-86-0950

23 南種子町福祉事務所 891-3792 熊毛郡南種子町中之上2793-1 0997-26-1111 0997-26-0708

24 十島村福祉事務所 892-0822 鹿児島市泉町14-15 099-222-2101 099-223-6720

25 三島村福祉事務所 892-0821 鹿児島市名山町12-18 099-222-3141 099-219-5221

26 大和村福祉事務所 894-3192 大島郡大和村大和浜100 0997-57-2218 0997-57-2135

1 　保健所・福祉事務所等 ③　県の福祉に関する事務所

郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

1 鹿児島地域振興局保健福祉環境部地域保健福祉課 899-2501 日置市伊集院町下谷口1960-1 099-272-6301 099-272-6270

2 南薩地域振興局保健福祉環境部地域保健福祉課 897-0001 南さつま市加世田村原2-1-1 0993-53-8001 0993-53-2680

3 北薩地域振興局保健福祉環境部地域保健福祉課 895-0041 薩摩川内市隈之城町228-1 0996-23-3166 0996-20-2127

4 姶良・伊佐地域振興局保健福祉環境部地域保健福祉課 899-5112 霧島市隼人町松永3320-16 0995-44-7964 0995-44-7968

5 大隅地域振興局保健福祉環境部地域保健福祉課 893-0011 鹿屋市打馬2-16-6 0994-52-2124 0994-52-2120

6 熊毛支庁保健福祉環境部地域保健福祉課 891-3192 西之表市西之表7590 0997-22-1138 0997-22-0050

7 屋久島事務所保健福祉環境課 891-4311 熊毛郡屋久島町安房650 0997-46-2024 0997-46-3522

8 大島支庁保健福祉環境部地域保健福祉課 894-8501 奄美市名瀬永田町17-3 0997-57-7243 0997-57-7251

9 瀬戸内事務所福祉課 894-1506 大島郡瀬戸内町古仁屋船津36 0997-72-0186 0997-72-0191

10 喜界事務所福祉係 891-6201 大島郡喜界町赤連2901-14 0997-65-0114 0997-65-0896

11 徳之島事務所福祉課 891-7101 大島郡徳之島町亀津7216 0997-82-0233 0997-83-2784

12 沖永良部事務所総務福祉課 891-9111 大島郡和泊町手々知名134-1 0997-92-0121 0997-92-3403

2 　市町村保健・福祉主務課

郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

1 鹿児島市保健政策課 892-8677 鹿児島市山下町11-1 099-803-6842 099-803-7026

2 十島村住民課 892-0822 鹿児島市泉町14-15 099-222-2101 099-223-6720

3 三島村民生課 892-0821 鹿児島市名山町12-18 099-222-3141 099-219-5221

4 鹿屋市健康増進課（保健相談センター） 893-0007 鹿屋市北田町11-6 0994-41-2110 0994-41-2117

5 鹿屋市福祉政策課 893-8501 鹿屋市共栄町20-1 0994-43-2111 0994-44-2494

6 枕崎市健康課（健康センター） 898-0034 枕崎市日之出町231 0993-72-7176 0993-72-7161

7 枕崎市福祉課 898-8501 枕崎市千代田町27 0993-72-1111 0993-72-1656

8 阿久根市福祉課 899-1696 阿久根市鶴見町200 0996-73-1211 0996-73-0297

9 阿久根市健康増進課 899-1696 阿久根市鶴見町200 0996-73-1211 0996-73-0297

10 出水市健康増進課 899-0201 出水市緑町50-1 0996-63-2143 0996-62-2819

11 出水市福祉課・いきいき長寿課 899-0201 出水市緑町1-3 0996-63-2111 0996-63-4122

12 伊佐市長寿介護課・福祉課・保健課・こども課 895-2511 伊佐市大口市里1888 0995-23-1311 0995-22-5344

13 指宿市健康増進課 891-0497 指宿市十町2424 0993-22-2111 0993-27-1200

14 指宿市国保介護課・長寿支援課・地域福祉課 891-0497 指宿市十町2424 0993-22-2111 0993-24-4342

15 西之表市健康保険課 891-3193 西之表市西之表7612 0997-22-1111 0997-22-0295
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16 西之表市福祉事務所 891-3193 西之表市西之表7612 0997-22-1111 0997-22-0295

17 垂水市保健課・福祉課 891-2192 垂水市上町114 0994-32-1111 0994-32-6625

18 薩摩川内市市民健康課 895-8790 薩摩川内市西開聞町6-10 0996-22-8811 0996-22-8038

19 薩摩川内市社会福祉課 895-8650 薩摩川内市神田町3-22 0996-23-5111 0996-23-0808

20 日置市健康保険課 899-2592 日置市伊集院町郡1-100 099-273-2111 099-273-3063

21 日置市福祉課 899-2592 日置市伊集院町郡1-100 099-273-2111 099-273-3063

22 曽於市福祉介護課 899-8692 曽於市末吉町二之方1980 0986-76-8807 0986-76-8283

23 曽於市保健課 899-8692 曽於市末吉町二之方1980 0986-76-8806 0986-76-8283

24 霧島市健康増進課 899-4394 霧島市国分中央3-45-1 0995-45-5111 0995-64-0946

25 霧島市保健福祉政策課 899-4394 霧島市国分中央3-45-1 0995-45-5111 0995-45-1900

26 いちき串木野市健康増進課 896-8601 いちき串木野市昭和通133-1 0996-32-3111 0996-33-3300

27 いちき串木野市福祉課 896-8601 いちき串木野市昭和通133-1 0996-32-3111 0996-33-3300

28 南さつま市福祉課 897-8501 南さつま市加世田川畑2648 0993-53-2111 0993-52-0113

29 南さつま市保健課 897-8501 南さつま市加世田川畑2648 0993-53-2111 0993-52-0113

30 志布志市福祉課 899-7492 志布志市有明町野井倉1756 099-474-1111 099-474-2281

31 志布志市保健課 899-7492 志布志市有明町野井倉1756 099-474-1111 099-474-2281

32 奄美市健康増進課 894-8555 奄美市名瀬幸町25-8 0997-52-1111 0997-52-7414

33 奄美市福祉政策課 894-8555 奄美市名瀬幸町25-8 0997-52-1111 0997-52-2784

34 南九州市健康増進課 897-0215 南九州市川辺町平山3234 0993-56-1111 0993-56-1144

35 南九州市福祉事務所・福祉課 897-0215 南九州市川辺町平山3234 0993-56-1111 0993-58-3710

36 さつま町保健福祉課 895-1803 薩摩郡さつま町宮之城屋地1565-2 0996-24-8930 0996-52-3514

37 長島町福祉事務所 899-1498 出水郡長島町鷹巣1875-1 0996-86-1111 0996-86-0950

38 長島町町民保健課 899-1498 出水郡長島町鷹巣1875-1 0996-86-1111 0996-86-0950

39 姶良市健康増進課 899-5492 姶良市姶良町宮島町25 0995-66-3293 0995-67-0095

40 姶良市社会福祉課 899-5492 姶良市姶良町宮島町25 0995-66-3203 0995-66-3378

41 湧水町長寿福祉課 899-6292 姶良郡湧水町木場222 0995-74-3111 0995-74-4249

42 湧水町健康増進課 899-6292 姶良郡湧水町木場222 0995-74-3111 0995-74-4249

43 大崎町保健福祉課 899-7305 曽於郡大崎町假宿1029 099-476-1111 099-476-3979

44 東串良町福祉課 893-1693 肝属郡東串良町川西1543 0994-63-3131 0994-63-3138

45 錦江町介護福祉課 893-2392 肝属郡錦江町城元963 0994-22-3042 0994-28-3367

46 錦江町健康保険課 893-2392 肝属郡錦江町城元963 0994-22-3041 0994-28-3367

47 南大隅町町民保健課 893-2501 肝属郡南大隅町根占川北226 0994-24-3125 0994-24-3119

48 南大隅町介護福祉課 893-2501 肝属郡南大隅町根占川北226 0994-24-3126 0994-24-3119

49 肝付町福祉課 893-1207 肝属郡肝付町新富98 0994-65-2511 0994-65-2521

50 肝付町健康増進課 893-1207 肝属郡肝付町新富98 0994-65-2511 0994-65-2521

51 中種子町町民課（保健センター） 891-3604 熊毛郡中種子町野間6662 0997-27-1133 0997-24-2020

52 中種子町地域福祉課 891-3692 熊毛郡中種子町野間5186 0997-27-1111 0997-27-3591

53 南種子町くらし保健課 891-3792 熊毛郡南種子町中之上2793-1 0997-26-1111 0997-26-0708

54 屋久島町健康長寿課 891-4292 熊毛郡屋久島町小瀬田849-20 0997-43-5900 0997-43-5905

55 屋久島町福祉事務所（福祉支援課） 891-4292 熊毛郡屋久島町小瀬田849-20 0997-43-5900 0997-43-5905
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56 大和村保健福祉課 894-3192 大島郡大和村大和浜100 0997-57-2218 0997-57-2135

57 宇検村保健福祉課 894-3301 大島郡宇検村湯湾915 0997-67-2211 0997-67-2262

58 瀬戸内町保健福祉課 894-1592 大島郡瀬戸内町古仁屋船津23 0997-72-1111 0997-72-1120

59 龍郷町保健福祉課 894-0192 大島郡龍郷町浦110 0997-62-3111 0997-62-2535

60 喜界町保健福祉課 891-6292 大島郡喜界町湾1746 0997-65-3685 0997-65-4316

61 徳之島町健康増進課 891-7192 大島郡徳之島町亀津7203 0997-82-1116 0997-82-1101

62 徳之島町介護福祉課 891-7192 大島郡徳之島町亀津7203 0997-82-1115 0997-82-1101

63 天城町けんこう増進課 891-7692 大島郡天城町平土野2691-1 0997-85-3111 0997-85-3110

64 天城町長寿子育て課 891-7692 大島郡天城町平土野2691-1 0997-85-3111 0997-85-3110

65 伊仙町地域福祉課 891-8293 大島郡伊仙町伊仙1842 0997-86-3111 0997-86-2301

66 和泊町保健福祉課 891-9192 大島郡和泊町和泊10 0997-92-1111 0997-81-4024

67 知名町保健福祉課 891-9295 大島郡知名町知名307 0997-84-3153 0997-93-4105

68 与論町町民生活課 891-9301 大島郡与論町茶花1418-1 0997-97-4930 0997-97-4196

3 　地域包括支援センター

郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号 介護予防支援事業所の指定 開設年月日

1 鹿児島市地域包括支援センター中央 892-0835 鹿児島市城南町32-11 099-219-4061 099-219-4062 あり H19.2.1

2 鹿児島市地域包括支援センター上町 892-0805 鹿児島市大竜町3-17 099-219-4815 099-219-4816 あり H19.2.1

3 鹿児島市地域包括支援センター鴨池北 890-0063 鹿児島市鴨池2-25-1-11（中央保健センター2階） 099-812-8825 099-812-8826 あり H19.2.1

4 鹿児島市地域包括支援センター鴨池南 890-0072 鹿児島市新栄町1-11 099-813-0880 099-813-0881 あり H19.2.1

5 鹿児島市地域包括支援センター城西 890-0042 鹿児島市薬師1-16-9 099-813-0130 099-813-0131 あり H19.2.1

6 鹿児島市地域包括支援センター武・田上 890-0034 鹿児島市田上3-13-2 099-284-0620 099-284-0621 あり H19.2.1

7 鹿児島市地域包括支援センター武岡（サブセンター） 890-0031 鹿児島市武岡5-17-8 099-298-5801 099-298-5802 R2.8.3

8 鹿児島市地域包括支援センター谷山北 891-0106 鹿児島市自由ケ丘1-1-8 099-284-5320 099-284-5323 あり H19.2.1

9 鹿児島市地域包括支援センター星ヶ峯（サブセンター） 891-0102 鹿児島市星ヶ峯3-6-7 099-203-0400 099-203-0380 R1.8.5

10 鹿児島市地域包括支援センター谷山中央 891-0141 鹿児島市谷山中央3-383-18 099-263-6260 099-263-6261 あり H19.2.1

11 鹿児島市地域包括支援センター谷山南 891-0150 鹿児島市坂之上2-17-1 099-297-5301 099-297-5302 あり H24.7.2

12 鹿児島市地域包括支援センター伊敷台 890-0007 鹿児島市伊敷台2-17-15 099-218-8760 099-218-8761 あり H19.2.1

13 鹿児島市地域包括支援センター西伊敷 890-0002 鹿児島市西伊敷3-16-18 099-295-4007 099-295-4008 あり H24.11.1

14 鹿児島市地域包括支援センター吉野 892-0871 鹿児島市吉野町3046 099-295-7301 099-295-7303 あり H19.2.1

15 鹿児島市地域包括支援センター緑ヶ丘（サブセンター） 891-1274 鹿児島市緑ヶ丘町35-11 099-295-9870 099-295-9871 H30.10.1

16 鹿児島市地域包括支援センター桜島 891-1415 鹿児島市桜島藤野町1456-1（桜島地区保健センター内） 099-245-2525 099-245-2526 あり H19.2.1

17 鹿児島市地域包括支援センター吉田 891-1303 鹿児島市本城町1687-2（吉田福祉センター2階） 099-293-7655 099-293-7656 あり H19.2.1

18 鹿児島市地域包括支援センター郡山 891-1105 鹿児島市郡山町141（郡山地区保健センター1階） 099-245-6601 099-245-6602 あり H19.2.1

19 鹿児島市地域包括支援センター松元 899-2703 鹿児島市上谷口町2883（松元支所3階） 099-278-7131 099-278-7132 あり H19.2.1

20 鹿児島市地域包括支援センター喜入 891-0203 鹿児島市喜入町7000（喜入支所2階） 099-343-5131 099-343-5132 あり H19.2.1

21 鹿屋市地域包括支援センター 893-1103 鹿屋市吾平町麓56-4 0994-45-6969 0994-45-6884 あり H28.4.1

22 枕崎市地域包括支援センター 898-8501 枕崎市千代田町27 0993-72-1111 0993-72-1656 あり H18.4.1

23 阿久根市地域包括支援センター 899-1696 阿久根市鶴見町200 0996-73-1272 0996-73-0297 あり H18.4.1

24 出水市地域包括支援センター 899-0292 出水市緑町1-3 0996-63-4053 0996-62-7767 あり H18.4.1

名称
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25 指宿市地域包括支援センター 891-0497 指宿市十町2424 0993-22-2111 0993-24-4342 あり H18.4.1

26 西之表市地域包括支援センター 891-3193 西之表市西之表7612 0997-23-5225 0997-23-5228 あり H23.4.1

27 垂水市地域包括支援センター 891-2124 垂水市錦江町１番地140 0994-32-5111 0994-36-8642 あり H18.4.1

28 薩摩川内市地域包括支援センター 895-0005 薩摩川内市永利町4107-1 0996-24-3331 0996-24-3332 あり H23.4.1

29 薩摩川内市地域包括センター甑島圏域サブセンター 896-1301 薩摩川内市鹿島町藺牟田1443-1 09969-6-4600 09969-6-4482 あり R5.4.1

31 日置市地域包括支援センター 899-2592 日置市伊集院町郡1-100 099-248-9423 099-273-0018 あり H19.3.29

32 曽於市地域包括支援センター 899-8605 曽於市末吉町二之方2342-2 0986-76-8824 0986-28-8140 あり H18.4.1

33 霧島市地域包括支援センター 899-4332 霧島市国分中央3-9-20国分パークプラザ内 0995-48-7979 0995-46-8123 あり H18.4.1

34 霧島市地域包括支援センター国分北支所 899-4301 霧島市国分重久361-1 0995-64-0667 0995-45-4515 H19.1.1

35 霧島市地域包括支援センター国分南支所 899-4305 霧島市国分郡田711 0995-46-3717 0995-46-8176 H19.1.1

36 霧島市地域包括支援センター溝辺支所 899-6404 霧島市溝辺町麓6-4 0995-58-2365 0995-58-2532 H19.1.1

37 霧島市地域包括支援センター横川支所 899-6303 霧島市横川町中ノ254-1 0995-72-9718 0995-64-6092 R2.4.1

38 霧島市地域包括支援センター牧園支所 899-6603 霧島市牧園町高千穂3617-623 0995-78-3387 0995-78-3387 H19.1.1

39 霧島市地域包括支援センター霧島支所 899-4201 霧島市霧島田口2737-36 0995-57-0100 0995-57-0058 H19.1.1

40 霧島市地域包括支援センター隼人北支所 899-5112 霧島市隼人町松永895-3 0995-55-1255 0995-43-1622 H19.1.1

41 霧島市地域包括支援センター隼人南支所 899-5105 霧島市隼人町小田240 0995-43-2363 0995-42-8776 R5.4.1

42 霧島市地域包括支援センター福山支所 899-4503 霧島市福山町福沢4611 0995-64-7165 0995-56-3410 H19.1.1

43 いちき串木野市地域包括支援センター 896-8601 いちき串木野市昭和通133-1 0996-33-5644 0996-33-5653 あり H18.4.1

44 南さつま市地域包括支援センター 897-0003 南さつま市加世田川畑2650-1 0993-58-2662 0993-53-2282 あり H18.4.1

45 志布志市地域包括支援センター 899-7492 志布志市有明町野井倉1756 099-474-1111 099-474-2281 あり H18.4.1

46 名瀬地域包括支援センター 894-8555 奄美市名瀬幸町25-8 0997-52-1111 0997-57-6252 あり H18.4.1

47 住用地域包括支援センター 894-1292 奄美市住用町西仲間111 0997-69-2111 0997-69-2121 あり H18.4.1

48 笠利地域包括支援センター 894-0512 奄美市笠利町中金久45 0997-63-2299 0997-63-2184 あり H18.4.1

49 南九州市地域包括支援センター 897-0215 南九州市川辺町平山3234 0993-56-1111 0993-56-5611 あり H30.4.1

50 大口地域包括支援センター 895-2511 伊佐市大口里1888 0995-23-2377 0995-22-5035 あり H20.11.1

51 伊佐市大口サブセンター「はやひと」 895-2504 伊佐市大口青木3023-14 0995-22-0002 0995-22-6813 H19.4.1

52 伊佐市大口サブセンター「すずらんの里」 895-2524 伊佐市大口堂崎559-2 0995-23-0155 0995-23-0354 H19.4.1

53 菱刈地域包括支援センター 895-2701 伊佐市菱刈前目2106 0995-26-1307 0995-26-1202 あり H20.11.1

54 伊佐市菱刈サブセンター「レインボー」 895-2707 伊佐市菱刈徳辺2203-1 0995-26-2258 0995-26-3824 H19.4.1

55 姶良市地域包括支援センター 899-5492 姶良市宮島町25番地 0995-64-5537 0995-64-5538 あり H22.3.23

56 三島村地域包括支援センター 892-0821 鹿児島市名山町12-18 099-222-3141 099-219-5221 あり H19.4.1

57 竹島へき地診療所 890-0903 鹿児島郡三島村竹島7番地 09913-2-2054 09913-2-2316 H19.4.1

58 硫黄島へき地診療所 890-0901 鹿児島郡三島村硫黄島90番地 09913-2-2110 09913-2-2182 H19.4.1

59 大里へき地診療所 890-0902 鹿児島郡三島村黒島67-4番地 09913-3-2003 09913-3-2254 H19.4.1

60 黒島へき地診療所 890-0902 鹿児島郡三島村黒島482番地 09913-3-2201 09913-3-2123 H19.4.1

61 十島村地域包括支援センター 892-0822 鹿児島市泉町14-15 099-222-2101 099-223-6720 あり H19.4.1

62 十島村口之島サブセンター 891-5101 十島村大字口之島146番地 09912-2-2402 09912-2-2402 H19.4.1

63 十島村中之島サブセンター 891-5102 十島村大字中之島133番地 09912-2-2103 09912-2-2103 H19.4.1

64 十島村平島サブセンター 891-5202 十島村大字平島97番地 09912-2-2010 09912-2-2010 H19.4.1

65 十島村訪之瀬島サブセンター 891-5103 十島村大字諏訪之瀬島265番地 09912-2-2359 09912-2-2359 H19.4.1
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66 十島村悪石島サブセンター 891-5204 十島村大字悪石島33番地1 09912-3-2103 09912-3-2103 H19.4.1

67 十島村小宝島サブセンター 891-5205 十島村大字小宝島3番地4 09912-4-2006 09912-4-2006 H19.4.1

68 十島村宝島サブセンター 891-5301 十島村大字宝島1番地 09912-4-2101 09912-4-2101 H19.4.1

69 さつま町地域包括支援センター 895-1803 薩摩郡さつま町宮之城屋地2030 0996-52-4690 0996-52-4691 あり H18.4.1

70 長島町地域包括支援センター 899-1498 出水郡長島町鷹巣1875-1 0996-86-1153 0996-86-0950 あり H18.4.1

71 湧水町地域包括支援センター 899-6292 姶良郡湧水町木場222 0995-74-3111 0995-74-4249 あり H18.4.1

72 大崎町地域包括支援センター 899-7305 曽於郡大崎町仮宿1029 099-471-7828 099-471-7928 あり H18.4.1

73 東串良町地域包括支援センター 893-1612 肝属郡東串良町池之原2157 0994-63-0930 0994-63-0937 あり H18.4.1

74 錦江町地域包括支援センター 893-2392 肝属郡錦江町城元963 0994-22-3030 0994-28-3367 あり H18.4.1

75 南大隅町地域包括支援センター 893-2501 肝属郡南大隅町根占川北226 0994-28-1333 0994-24-3119 あり H18.4.1

76 肝付町地域包括支援センター 893-1207 肝属郡肝付町新富98 0994-65-8419 0994-31-5066 あり H18.4.1

77 肝付町西部サブセンター 891-3692 肝付町新富525 0994-65-1126 0994-65-1160 H19.1.1

78 肝付町東部サブセンター 891-3792 肝付町新富5589番地8 肝付町福祉会館 0994-65-5670 0994-68-8187 H19.1.1

79 肝付町内之浦サブセンター 891-4205 肝付町南方2643 0994-31-6388 0994-31-6332 H19.1.1

80 中種子町地域包括支援センター 891-3692 熊毛郡中種子町野間5186 0997-27-1223 0997-27-1086 あり H18.4.1

81 南種子町地域包括支援センター 891-3792 熊毛郡南種子町中之上2793-1 0997-26-2035 0997-24-1660 あり H18.4.1

82 屋久島町北部地域包括支援センター 891-4205 熊毛郡屋久島町宮之浦1593 0997-43-5900 0997-42-2732 あり H20.4.1

83 屋久島町南部地域包括支援センター 891-4404 熊毛郡屋久島町尾之間80 0997-43-5900 0997-47-3191 あり H20.4.1

84 大和村地域包括支援センター 894-3192 大島郡大和村大和浜100 0997-57-2218 0997-57-2135 あり H18.4.1

85 宇検村地域包括支援センター 894-3301 大島郡宇検村湯湾915 0997-67-2212 0997-67-2262 あり H18.4.1

86 瀬戸内町地域包括支援センター 894-1592 大島郡瀬戸内町古仁屋船津23 0997-72-1153 0997-72-1120 あり H19.4.1

87 瀬戸内町加計呂麻園サブセンター 894-2236 大島郡瀬戸内町伊子茂187-1 0997-73-2062 0997-76-0833 H19.4.1

88 龍郷町地域包括支援センター 894-0192 大島郡龍郷町浦110 0997-62-3111 0997-62-2535 あり H18.4.1

89 喜界町地域包括支援センター 891-6292 大島郡喜界町湾1746 0997-65-3522 0997-65-3523 あり H18.4.1

90 徳之島町地域包括支援センター 891-7192 大島郡徳之島町亀津7203 0997-82-1115 0997-82-1101 あり H18.4.1

91 天城町地域包括支援センター 891-7692 大島郡天城町平土野2691-1 0997-85-5267 0997-85-3110 あり H18.4.1

92 伊仙町地域包括支援センター 891-8293 大島郡伊仙町伊仙1842 0997-81-7878 0997-86-2064 あり H18.4.1

93 和泊町地域包括支援センター 891-9112 大島郡和泊町和泊41-1 0997-92-1651 0997-92-0551 あり H18.4.1

94 知名町地域包括支援センター 891-9214 大島郡知名町知名411 0997-81-5511 0997-81-5512 あり H18.4.1

95 与論町地域包括支援センター 891-9301 大島郡与論町茶花1418-1 0997-97-3112 0997-97-4196 あり H18.4.1

4  相談所　

郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

1 鹿児島県身体障害者更生相談所 890-0021 鹿児島市小野1-1-1 099-229-2324 099-220-5166

2 鹿児島知的障害者更生相談所 891-0175 鹿児島市桜ヶ丘6-12 099-264-3003 099-264-3044

3 大島知的障害者更生相談所 894-0012 奄美市名瀬小俣町20-2 0997-53-6070 0997-53-1532

4 鹿児島県中央児童相談所 891-0175 鹿児島市桜ヶ丘6-12 099-264-3003 099-264-3044

5 鹿児島県北部児童相談所 895-1811 薩摩郡さつま町虎居704-2 0996-21-3150 0996-21-3155

6 鹿児島県大隅児童相談所 893-0011 鹿屋市打馬2-16-6 0994-43-7011 0994-43-7016

7 鹿児島県大島児童相談所 894-0012 奄美市名瀬小俣町20-2 0997-53-6070 0997-53-1532

8 鹿児島県女性相談センター - - 099-222-1467 099-227-0557

名称

表１- 6



5 　社会福祉研修所

名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

1 鹿児島県社会福祉協議会福祉人材・研修センター 890-8517 鹿児島市鴨池新町1-7県社会福祉センター内 099-256-6767 099-250-9363

6 　県社会福祉協議会

名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

1 鹿児島県社会福祉協議会 890-8517 鹿児島市鴨池新町1-7県社会福祉センター内 099-257-3855 099-251-6779

7 　市町村社会福祉協議会

名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

1 鹿児島市社会福祉協議会 法人本部 892-0816 鹿児島市山下町15-1かごしま市民福祉プラザ内 099-221-6070 099-221-6075

2 鹿児島市社会福祉協議会 吉田支部 891-1303 鹿児島市本城町1687-2吉田福祉センター内 099-294-2754 099-294-4701

3 鹿児島市社会福祉協議会 桜島支部 891-1419 鹿児島市桜島横山町1722-17高齢者福祉センター桜島内 099-293-2969 099-293-2969

4 鹿児島市社会福祉協議会 喜入支部 891-0203 鹿児島市喜入町7000喜入支所内 099-345-0221 099-345-0201

5 鹿児島市社会福祉協議会 松元支部 899-2792 鹿児島市上谷口町2883松元支所内 099-246-7211 099-246-7215

6 鹿児島市社会福祉協議会 郡山支部 891-1105 鹿児島市郡山町176高齢者福祉センター郡山内 099-298-2278 099-298-2278

7 三島村社会福祉協議会 892-0821 鹿児島市名山町12-18役場内 099-222-3141 099-219-5221

8 十島村社会福祉協議会 892-0822 鹿児島市泉町14-15役場内 099-222-2101 099-223-6720

9 指宿市社会福祉協議会 本所 891-0497 指宿市十町2424老人福祉センター内 0993-22-5543 0993-26-3177

10 指宿市社会福祉協議会 山川支所 891-0511 指宿市山川福元3581老人福祉センター内 0993-35-2260 0993-35-2271

11 指宿市社会福祉協議会 開聞支所 891-0603 指宿市開聞十町2756 0993-32-4877 0993-27-2016

12 枕崎市社会福祉協議会 898-0062 枕崎市寿町180 0993-72-7450 0993-72-7682

13 南さつま市社会福祉協議会 本所 897-0003 南さつま市加世田川畑2641-2  南さつま市総合保健福祉センターふれあいかせだ２Ｆ 0993-53-5590 0993-53-5685

14 南さつま市社会福祉協議会 笠沙支所 897-1301 南さつま市笠沙町片浦1086-1 南さつま市生活支援ハウス「潮風の里」内 0993-63-1702 0993-63-0790

15 南さつま市社会福祉協議会 大浦支所 897-1201 南さつま市大浦町7294老人福祉センター内 0993-62-4167 0993-58-5011

16 南さつま市社会福祉協議会 坊津支所 898-0102 南さつま市坊津町泊9106老人福祉センター内 0993-67-0176 0993-67-0182

17 南さつま市社会福祉協議会 金峰支所 899-3515 南さつま市金峰町中津野625老人福祉センター内 0993-77-1122 0993-77-1122
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18 南九州市社会福祉協議会 川辺支所 897-0215 南九州市川辺町平山3234南九州市役所川辺庁舎別館内 0993-56-5450 0993-56-5488

19 南九州市社会福祉協議会 本所 897-0302 南九州市知覧町郡17848老人福祉センター内 0993-83-3961 0993-83-3962

20 南九州市社会福祉協議会 頴娃支所 891-0702 南九州市頴娃町牧之内2606老人福祉センター内 0993-36-1257 0993-36-1267

21 日置市社会福祉協議会 本所 899-3101 日置市日吉町日置1132-1日吉老人福祉センター内 099-246-8561 099-246-8562

22 日置市社会福祉協議会 伊集院支所 899-2592 日置市伊集院町郡1-100 099-272-2306 099-273-1325

23 日置市社会福祉協議会 東市来支所 899-2201 日置市東市来町湯田3264 099-274-6565 099-274-6622

24 日置市社会福祉協議会 吹上支所 899-3301 日置市吹上町中原2847 099-296-5257 099-296-4114

25 いちき串木野市社会福祉協議会 本所 896-0035 いちき串木野市新生町183串木野高齢者福祉センター内 0996-32-3183 0996-32-4094

26 いちき串木野市社会福祉協議会 市来支所 899-2101 いちき串木野市湊町１丁目102  市来高齢者福祉センター内 0996-36-4558 0996-36-4558

27 薩摩川内市社会福祉協議会 本所 895-0005 薩摩川内市永利町4107-1薩摩川内市総合福祉会館内 0996-22-2355 0996-22-1841

28 薩摩川内市社会福祉協議会 樋脇支所 895-1203 薩摩川内市樋脇町市比野2926-2樋脇保健センター内 0996-38-1166 0996-38-1644

29 薩摩川内市社会福祉協議会 入来支所 895-1402 薩摩川内市入来町浦之名32-1入来保健センター内 0996-44-3731 0996-44-3690

30 薩摩川内市社会福祉協議会 東郷支所 895-1106 薩摩川内市東郷町斧渕725-1東郷保健センター内 0996-42-1872 0996-42-1958

31 薩摩川内市社会福祉協議会 祁答院支所 895-1501 薩摩川内市祁答院町下手41祁答院保健センター内 0996-55-1610 0996-55-1652

32 薩摩川内市社会福祉協議会 甑支所 896-1101 薩摩川内市里町里1900-2 09969-3-2880 09969-3-2170

33 薩摩川内市社会福祉協議会 甑支所　下甑駐在 896-1601 薩摩川内市下甑町長浜1185-2特別養護老人ホーム甑島敬老園内 09969-5-1510 09969-6-2006

34 さつま町社会福祉協議会 本所 895-1803 薩摩郡さつま町宮之城屋地2117-1ひまわり館内 0996-52-1123 0996-52-1148

35 阿久根市社会福祉協議会 899-1626 阿久根市鶴見町167 0996-72-3800 0996-72-3803

36 出水市社会福祉協議会 本所 899-0217 出水市平和町97社会福祉会館内 0996-63-2140 0996-63-8088

37 出水市社会福祉協議会 野田支所 899-0501 出水市野田町上名6034-1 0996-84-2066 0996-84-2399

38 出水市社会福祉協議会 高尾野支所 899-0401 出水市高尾野町大久保160-1 0996-82-4850 0996-82-4266

39 長島町社会福祉協議会 本所 899-1401 出水郡長島町鷹巣1659-1保健福祉センター内 0996-86-0190 0996-86-0951

40 長島町社会福祉協議会 指江支所 899-1303 出水郡長島町指江756-2 0996-88-5867 0996-88-5986

41 伊佐市社会福祉協議会 本所 895-2701 伊佐市菱刈前目711-1総合保健福祉センター内 0995-26-4120 0995-26-4783

42 伊佐市社会福祉協議会 大口支所 895-2511 伊佐市大口里3054-1　大口元気こころ館内 0995-23-0011 0995-23-0135

43 霧島市社会福祉協議会 本所 899-4332 霧島市国分中央三丁目33-10　国分総合福祉センター内 0995-45-1557 0995-64-0687

44 霧島市社会福祉協議会 隼人支所 899-5106 霧島市隼人町内山田一丁目6-65 霧島市商工会館内 0995-42-2256 0995-42-8776

45 霧島市社会福祉協議会 溝辺支所 899-6401 霧島市溝辺町有川808　溝辺ふれあい温泉センター内 0995-59-2101 0995-59-2229

46 霧島市社会福祉協議会 横川支所 899-6303 霧島市横川町中ノ254-1　横川健康温泉センター内 0995-72-9717 0995-64-6092

47 霧島市社会福祉協議会 牧園支所 899-6507 霧島市牧園町宿窪田791-1　牧園福祉センター内 0995-76-2160 0995-76-2160

48 霧島市社会福祉協議会 霧島支所 899-4201 霧島市霧島田口500　霧島保健福祉センター内 0995-64-8086 0995-64-8083

49 霧島市社会福祉協議会 福山支所 899-4501 霧島市福山町福山6268-64　福山活性化センター内 0995-56-2150 0995-56-2150

50 姶良市社会福祉協議会 本所 899-5432 姶良市宮島町26番地19 0995-65-7757 0995-64-5440

51 姶良市社会福祉協議会 加治木支所 899-5215 姶良市加治木町本町393福祉ｾﾝﾀｰ内 0995-62-2041 0995-62-2358

52 姶良市社会福祉協議会 蒲生支所 899-5305 姶良市蒲生町白男347老人福祉センター内 0995-52-1400 0995-52-1407

53 湧水町社会福祉協議会 899-6104 姶良郡湧水町川西3079-2シルバーケアセンター内 0995-75-2200 0995-75-2756

54 曽於市社会福祉協議会 本所 899-4101 曽於市財部町南俣504-1財部保健福祉センター内 0986-72-0460 0986-72-0425

55 曽於市社会福祉協議会 大隅支所 899-8102 曽於市大隅町岩川5718-1大隅弥五郎伝説の里内 099-482-3013 099-482-3515

56 曽於市社会福祉協議会 末吉支所 899-8605 曽於市末吉町二之方2342-2そお生き生き健康センター内 0986-76-2224 0986-76-2475

57 志布志市社会福祉協議会 本所 899-7103 志布志市志布志町志布志3222-1健康ふれあいプラザ内 099-472-1800 099-472-1593
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58 志布志市社会福祉協議会 松山支所 899-7601 志布志市松山町新橋268市役所松山庁舎内 099-487-2001 099-487-2001

59 志布志市社会福祉協議会 有明支所 899-7402 志布志市有明町野井倉1756市役所有明庁舎内 099-474-0310 099-472-1593

60 大崎町社会福祉協議会 899-7305 曽於郡大崎町假宿1870老人福祉センター内 099-476-3663 099-476-3673

61 垂水市社会福祉協議会 891-2104 垂水市田神11-1 0994-32-6277 0994-32-2634

62 鹿屋市社会福祉協議会 本所 893-0009 鹿屋市大手町1-1鹿屋市市民交流センター福祉プラザ内 0994-44-2951 0994-44-7757

63 鹿屋市社会福祉協議会 本所分室 893-0006 鹿屋市向江町29-2鹿屋市社会福祉会館内 0994-42-7188 0994-42-7355

64 鹿屋市社会福祉協議会 輝北支所 893-0201 鹿屋市輝北町上百引2100-1輝北ふれあいセンター内 099-486-0777 099-486-1333

65 鹿屋市社会福祉協議会 串良支所 893-1602 鹿屋市串良町有里507-1串良ふれあいセンター内 0994-31-4400 0994-31-4401

66 鹿屋市社会福祉協議会 吾平支所 893-1103 鹿屋市吾平町麓2955-1湯遊ランドあいら敷地内 0994-58-8860 0994-58-8870

67 東串良町社会福祉協議会 893-1612 肝属郡東串良町池之原2157高齢者福祉センター内 0994-63-4760 0994-63-0936

68 錦江町社会福祉協議会 本所 893-2302 肝属郡錦江町城元963 0994-22-2000 0994-22-2092

69 錦江町社会福祉協議会 田代支所 893-2401 肝属郡錦江町田代麓778-1田代保健福祉センター内 0994-28-2733 0994-28-2735

70 南大隅町社会福祉協議会 本所 893-2502 肝属郡南大隅町根占川南3256-3老人福祉センター内 0994-24-4218 0994-24-4990

71 南大隅町社会福祉協議会 佐多支所 893-2601 肝属郡南大隅町佐多伊座敷3844南大隅町役場佐多支所内 0994-28-4030 0994-28-4035

72 肝付町社会福祉協議会 本所 893-1207 肝属郡肝付町新富5589-8肝付町福祉会館内 0994-68-8188 0994-68-8187

73 肝付町社会福祉協議会 内之浦事業所 893-1402 肝属郡肝付町南方2643 0994-31-6333 0994-31-6332

74 肝付町社会福祉協議会 高山事業所 893-1207 肝属郡肝付町新富5589-8肝付町福祉会館内 0994-68-8188 0994-65－3361

75 西之表市社会福祉協議会 891-3117 西之表市桜が丘7779-94老人福祉センター内 0997-22-0506 0997-22-0757

76 中種子町社会福祉協議会 891-3604 熊毛郡中種子町野間6584-2福祉センター内 0997-27-1845 0997-27-1660

77 南種子町社会福祉協議会 891-3701 熊毛郡南種子町中之上2283福祉センター内 0997-26-1703 0997-26-1730

78 屋久島町社会福祉協議会 本所 891-4205 熊毛郡屋久島町宮之浦2467-19屋久島町福祉センター縄文の苑内 0997-42-2711 0997-42-2361

79 屋久島町社会福祉協議会 尾之間支所 891-4404 熊毛郡屋久島町尾之間459-1屋久島町総合福祉センターこまどり館内 0997-47-3232 0997-47-3233

80 奄美市社会福祉協議会 本所 894-0036 奄美市名瀬長浜町5-6社会福祉センター内 0997-52-7601 0997-53-5172

81 奄美市社会福祉協議会 住用支所 894-1202 奄美市住用町西中間65 0997-69-2190 0997-69-2192

82 奄美市社会福祉協議会 笠利支所 894-0502 奄美市笠利町万屋1255-1 0997-63-2529 0997-63-2521

83 大和村社会福祉協議会 894-3211 大島郡大和村戸円1882番地3 0997-58-3434 0997-58-3575

84 宇検村社会福祉協議会 894-3301 大島郡宇検村湯湾2937-87地域福祉センター内 0997-67-2295 0997-67-2296

85 瀬戸内町社会福祉協議会 894-1506 大島郡瀬戸内町古仁屋船津16番地1 0997-72-4144 0997-72-4145

86 龍郷町社会福祉協議会 894-0102 大島郡龍郷町瀬留967保健福祉センター内 0997-62-5020 0997-62-5120

87 喜界町社会福祉協議会 891-6201 大島郡喜界町赤連22老人福祉センター内 0997-65-0887 0997-65-0405

88 徳之島町社会福祉協議会 891-7101 大島郡徳之島町亀津7674地域福祉センター内 0997-83-1205 0997-83-1684

89 天城町社会福祉協議会 891-7611 大島郡天城町天城462老人福祉センター内 0997-85-5093 0997-85-3710

90 伊仙町社会福祉協議会 891-8201 大島郡伊仙町伊仙2293-1 0997-86-4194 0997-86-4808

91 和泊町社会福祉協議会 891-9112 大島郡和泊町和泊39-3社会福祉センター内 0997-92-2299 0997-81-4114

92 知名町社会福祉協議会 891-9213 大島郡知名町瀬利覚287老人福祉センター内 0997-93-5261 0997-93-5723

93 与論町社会福祉協議会 891-9301 大島郡与論町茶花2643-3地域福祉センター内 0997-97-5042 0997-97-2840
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